PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

SECRETARIA GERAL DO MUNICÍPIO

ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA

Aut Ne SZÃ
LEI Nº 5.552 DE 06 DE MAIO DE 2009. PL NS SM

(Vereador: Luiz Alberto Pereira) Publ: Vo) Z

“Dispõe sobre a realização de campanha de
esclarecimento sobre diagnóstico da dislexia na Rede
Municipal de Ensino”.

REINALDO NOGUEIRA LOPES CRUZ, Prefeito do
Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

FAZ SABER que a Câmara do Município de Indaiatuba
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica instituída na Rede Municipal de Ensino de
Indaiatuba, a Campanha de Esclarecimento sobre Diagnóstico da Dislexia, a
ser realizada, anualmente, no primeiro semestre do ano letivo.

Art. 2º - Durante a realização da Campanha que será
realizada em conjunto com a Secretaria Municipal da Saúde, de que trata
esta lei, devem ser desenvolvidas ações educativas, de conscientização e
esclarecimento sobre a dislexia.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeftura do Município de Indaiatuba, aos 06 de maio de

/ em aO VA
REINALDO NOGUEIRA LOPES CRUZ

PREFEITO

2009.

cimo, em (6 de mma ce 240G     Pubiigacio